
郵 便 は が き

ここからおはがしください。

第110期　第2四半期株主通信
2019年2月１日～2019年7月31日

■特別口座で株式を保有されている株主様へ

株式売買の際に必要となる口座振替（特別口座から証券会社に開設
した振替口座に株式を振替えること）のお手続き及びご住所変更など
のお届出については、以下の株主メモに記載の三井住友信託銀行
のフリーダイヤルまでお問い合わせください。

■株主メモ

証 券 コ ー ド 9681

事 業 年 度 毎年2月1日から翌年1月31日まで

定 時 株 主 総 会 4月

基 準 日

定時株主総会・期末配当・株主ご優待　1月31日
中間配当　　　　　　　　　　　 　7月31日
その他必要あるときは、予め公告して臨時に基準
日を定めます。

証券会社に口座を開設されている株主様のご住
所変更などのお届出及びご照会は、口座のある
証券会社宛にお願いいたします。

株主名簿管理人
及び特別口座の
口 座 管 理 機 関

＜株主名簿管理人
郵便物送付先＞

＜お問い合わせ先＞
＜インターネット
ホームページURL＞

株式に関するお届出
及びご照会について

公 告 の 方 法

電子公告により、当社ホームページ
https://www.tokyo-dome.jpに掲載して行います。
ただし、事故その他やむをえない事由によって
電子公告によることができない場合は、日本経済
新聞に掲載する方法により行います。

東京都千代田区丸の内1丁目4番1号
三井住友信託銀行株式会社

〒168-0063　東京都杉並区和泉2丁目8番4号
三井住友信託銀行株式会社　証券代行部

0120-782-031（ フリーダイヤル）

https://www.smtb.jp/personal/agency/index.html

〒168-0063 東京都杉並区和泉2丁目8番4号
電話　０１２０－７８２－０３１（フリーダイヤル）

三井住友信託銀行株式会社　証券代行部
株主名簿管理人 お問い合わせ先



2019年9月
代表取締役社長　長岡  勤

INFORMATION

■株主の皆様へ ■第110期　第2四半期の連結業績
　（2019年2月1日～2019年7月31日）

（1）連結経営成績（累計） （%表示は、対前年同四半期増減率）

売上高

百万円 % 百万円 % 百万円 % 百万円 %

営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する四半期純利益

（2）連結財政状態
総資産

百万円 百万円 ％

純資産 自己資本比率

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
当社第110期第2四半期株主通信（2019年2月1日から2019年7月31日

まで）をお届けするにあたりご挨拶申し上げます。
当第2四半期のわが国経済は、消費についてはこのところ一服感が見受けられ

るものの、総じて良好な水準で推移しました。先行きについては、増税や人手不足
などの影響による物価上昇への懸念をはらむ消費動向や、国外においては米国や
近隣諸国を取り巻く経済・外交問題の動向が注視されます。
こうした環境のもと、当社グループは中期経営計画「新機軸」に掲げる、

次世代に向けたグループの新たな価値創造を目指すべく全社一丸となって
邁進しております。
株主の皆様におかれましては、今後とも一層のご指導とお力添えを賜ります

ようお願い申し上げます。

■東京ドームシティ公式サイト　　　 httpｓ://www.tokyo-dome.co.jp
■東京ドームシティわくわくダイヤル  ＴＥＬ.０３－５８００－９９９９

　当第２四半期連結累計期間においては、東京ドームにおける野球関連
イベントやコンサートイベントが好調に推移したことに加え、本年3月に
複合型リゾート「ATAMI BAY RESORT KORAKUEN」を開業したこと
等により増収となりました。
　以上の結果、売上高は453億6千9百万円(前年同期比8.5％増)、営業
利益は63億4百万円(前年同期比6.3％増)、経常利益は57億6千3百万
円(前年同期比7.3％増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は46億
9千2百万円(前年同期比12.5％増)となりました。
　詳細につきましては、当社ウェブサイトのIR情報に掲載の「2020年1月
期第2四半期決算短信」をご覧ください。
（https://www.tokyo-dome.jp/ir/results.html）

第110期 
第2四半期
第109期 
第2四半期

第110期 
第2四半期

第109期

303,370

299,080

105,235

102,070

34.7

34.1

45,369

41,833

8.5

3.7

6,304

5,929

6.3

△ 2.2

5,763

5,371

7.3

△ 0.4

4,692

4,171

12.5

△ 16.5

篠山紀信展　写真力　THE  PEOPLE  by  KISHIN  The  Last  Show
　写真家 篠山紀信が撮り続けてきた昭和・平成・令和のスターたちの写真をダイナ
ミックに引き伸ばして展示します。圧倒的な迫力で写真の持つ力や可能性を体感
していただけます。
●日　時　2019年9月5日（木）～10月27日（日） 10:00～18:00 ※最終入館17:30
●場　所　Gallery AaMo（ギャラリー アーモ）

（東京ドームシティ　クリスタルアベニュー沿い）
●料　金　一般1,400円、 高校・大学生900円、 小・中学生400円

和ハロウィーン in 東京ドームシティ アトラクションズ
　VRでリアルな恐怖体験ができるアトラクションや、閉館後のお化け屋敷の設定で、
懐中電灯だけを頼りに真っ暗な館内を見回る、「怨霊屋敷」秋の特別企画『お化け
屋敷の深夜巡回』が期間限定で登場します。またお得なアトラクション3回チケット
「和ハロウィーン スペシャルライド3」を2,400円で販売する他、日にち限定で「盆踊り
ハロウィーン」と縁日を開催します。
●日　時　2019年10月4日（金）～11月17日（日）

◆VR×リアル恐怖体験「怨霊の金縛り屋敷」
開催時間 10:00～21：00　料金 1,000円
（入場は7歳以上、13歳未満の方は保護者の同意が必要）

◆「怨霊屋敷」秋の特別企画『お化け屋敷の深夜巡回』
開催時間 16:00～21：00　料金 1,000円（入場は6歳以上）

◆盆踊りハロウィーン
開催期日 10月4日（金）～11月4日（月・祝）までの土日祝と

10月4日（金）、31日（木）
開催時間 17：00～20：00


