

株式会社東京ドーム

第110期 第2四半期株主通信 2019年2月1日~2019年7月31日

株主名簿管理人 お問い合わせ先

三井住友信託銀行株式会社 証券代行部

〒168-0063 東京都杉並区和泉2丁目8番4号 電話 0120-782-031(フリーダイヤル)

■特別口座で株式を保有されている株主様へ

株式売買の際に必要となる口座振替(特別口座から証券会社に開設した振替口座に株式を振替えること)のお手続き及びご住所変更などのお届出については、以下の株主メモに記載の三井住友信託銀行のフリーダイヤルまでお問い合わせください。

■株主メモ

証券コード	9681
事 業 年 度	毎年2月1日から翌年1月31日まで
定時株主総会	4月
基 準 日	定時株主総会・期末配当・株主ご優待 1月31日 中間配当 7月31日 その他必要あるときは、予め公告して臨時に基準 日を定めます。
公告の方法	電子公告により、当社ホームページ https://www.tokyo-dome.jpに掲載して行います。 ただし、事故その他やむをえない事由によって 電子公告によることができない場合は、日本経済 新聞に掲載する方法により行います。
株主名簿管理人 及び特別口座の 口座管理機関	
<株主名簿管理人郵便物送付先>	〒168-0063 東京都杉並区和泉2丁目8番4号 三井住友信託銀行株式会社 証券代行部
<お問い合わせ先>	0120-782-031 (フリーダイヤル)
<インターネット ホームページURL>	https://www.smtb.jp/personal/agency/index.html
株式に関するお届出 及びご照会について	

■株主の皆様へ

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

当社第110期第2四半期株主通信(2019年2月1日から2019年7月31日まで)をお届けするにあたりご挨拶申し上げます。

当第2四半期のわが国経済は、消費についてはこのところ一服感が見受けられるものの、総じて良好な水準で推移しました。先行きについては、増税や人手不足などの影響による物価上昇への懸念をはらむ消費動向や、国外においては米国や近隣諸国を取り巻く経済・外交問題の動向が注視されます。

こうした環境のもと、当社グループは中期経営計画「新機軸」に掲げる、次世代に向けたグループの新たな価値創造を目指すべく全社一丸となって 邁進しております。

株主の皆様におかれましては、今後とも一層のご指導とお力添えを賜ります ようお願い申し上げます。

2019年9月 代表取締役社長 長岡 勤

INFORMATION

篠山紀信展 写真力 THE PEOPLE by KISHIN The Last Show

写真家 篠山紀信が撮り続けてきた昭和・平成・令和のスターたちの写真をダイナミックに引き伸ばして展示します。圧倒的な迫力で写真の持つ力や可能性を体感していただけます。

- ●日 時 2019年9月5日(木)~10月27日(日) 10:00~18:00 ※最終入館17:30
- ●場 所 Gallery AaMo(ギャラリー アーモ) (東京ドームシティ クリスタルアベニュー沿い)

(果京トームンティークリスタルアハニュー沿い)●料 金 一般1.400円、高校・大学生900円、小・中学生400円

和ハロウィーン in 東京ドームシティ アトラクションズ

VRでリアルな恐怖体験ができるアトラクションや、閉館後のお化け屋敷の設定で、 懐中電灯だけを頼りに真っ暗な館内を見回る、「怨霊屋敷」秋の特別企画「お化け 屋敷の深夜巡回」が期間限定で登場します。またお得なアトラクション3回チケット 「和ハロウィーン スペシャルライド3」を2.400円で販売する他、日にち限定で「盆踊り ハロウィーン」と縁日を開催します。

- ●日 時 2019年10月4日(金)~11月17日(日)
 - ◆VR×リアル恐怖体験「怨霊の金縛り屋敷」 開催時間 10:00~21:00 料金 1,000円

(入場は7歳以上、13歳未満の方は保護者の同意が必要)

- ◆「怨霊屋敷」秋の特別企画『お化け屋敷の深夜巡回』開催時間 16:00~21:00 料金 1,000円(入場は6歳以上)
- ◆盆踊りハロウィーン

開催期日 10月4日(金)~11月4日(月·祝)までの土日祝と 10月4日(金)、31日(木)

開催時間 17:00~20:00

■東京ドームシティ公式サイト https://www.tokyo-dome.co.jp■東京ドームシティわくわくダイヤル TEL.03-5800-9999

■第110期 第2四半期の連結業績 (2019年2月1日~2019年7月31日)

当第2四半期連結累計期間においては、東京ドームにおける野球関連イベントやコンサートイベントが好調に推移したことに加え、本年3月に複合型リゾート「ATAMI BAY RESORT KORAKUEN」を開業したこと等により増収となりました。

以上の結果、売上高は453億6千9百万円(前年同期比8.5%増)、営業利益は63億4百万円(前年同期比6.3%増)、経常利益は57億6千3百万円(前年同期比7.3%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は46億9千2百万円(前年同期比12.5%増)となりました。

詳細につきましては、当社ウェブサイトのIR情報に掲載の「2020年1月期第2四半期決算短信」をご覧ください。

(https://www.tokyo-dome.jp/ir/results.html)

(1)連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
第110期 第2四半期	45,369	8.5	6,304	6.3	5,763	7.3	4,692	12.5
第109期 第2四半期	41,833	3.7	5,929	△ 2.2	5,371	△ 0.4	4,171	△ 16.5

(2)連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	
	百万円	百万円	%	
第110期 第2四半期	303,370	105,235	34.7	
第109期	299,080	102,070	34.1	